EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 059/2009

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO, no uso das atribuições legais, que
lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  nº.  020,  de  02  de  março  de  1999,  faz  saber  que,  JULGA
PROCEDENTE os autos de infração referente aos processos administrativos ambientais abaixo relacionados.
Ficam intimadas as empresas aqui citadas para no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação
deste edital,  liquidar,  junto a Fazenda Municipal,  os débitos relativos aos processos ora mencionados ou
apresentar recurso a segunda instância administrativa, na forma dos artigos 128 e 129, da Lei Municipal nº.
4.100, de 19 de julho de 1992 (Código de Meio Ambiente do Município do Natal).

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°

AUTUADO
AUTO DE
INFRAÇÃO N°

ARTIGOS
INFRINGIDOS

017050/2009-84 BALI BAR 7372/2009 Artigo 117, I

003677/2007-96 BAR DA NETA 2621/2007 Artigo 117

038602/2008-15 BAR DO EVANDRO 6301/2008
Artigo 117, I,
XX

004952/2009-51
BISMARCK DE OLIVEIRA
CAVALCANTE (OFICINA AUTO
CAR)

6931/2009
Artigo 117, I,
XXI

23077.024269/2006-97 ECM IMÓVEIS 1077/2006
Artigo 117, I,
XXI

23077.020483/2006-74 ECM IMÓVEIS 857/2006 Artigo 117, XXI

23077.024271/2006-66 ECM IMÓVEIS 1040/2006
Artigo 117, I,
XXI

00000.009906/2007-86
EDNEIDE ANDRADE DE MOURA
(PONTO DO FRANGO)

2711/2007 Artigo 117, I, VI

23077.000781/2006-48 ELIANE AZEVEDO LUCAS 7822/2005
Artigo 117, VI,
XV

00000.012451/2007-86 ELO IMÓVEIS 3203/2007 Artigo 117, XXI

00000.020450/2007-13
EMPREENDIMENTOS
FARMACÊUTICOS IRMÃ DULCE
LTDA

3764/2007
Artigo 117, I,
XX, XXI

00000.018836/2007-57
EMPREENDIMENTOS
FARMACÊUTICOS IRMÃ DULCE
LTDA

6573/2005
Artigo 117, XX,
XXI

23077.027284/2006-97
EMPREENDIMENTOS PAGUE
MENOS S/A (FARMÁCIA PAGUE
MENOS)

1707/2006 Artigo 117, XXI

00000.010404/2007-06
ESPAÇO SAÚDE MULTICLÍNICAS
ADM. DE SAÚDE LTDA

1318/2007 Artigo 117, XX

00000.007067/2007-61
ESPAÇO SAÚDE MULTICLÍNICAS
ADMINISTRAÇÃO DE SAÚDE LTDA

2742/2007 Artigo 117, XX

031106/2006-61
EUDES TOMAZ CALISTO (GUARDA
SOL CADEIRAS)

1797/2006 Artigo 117, XX

005085/2007-17
EUDES TOMAZ CALISTO (SERRARIA
2 IRMÃOS)

2687/2007 Artigo 117, II

00000.037890/2007-00
EVA MARIA DAS NEVES – EVA
CENTRO DE BELEZA

4570/2007 Artigo 117, XXI

00000.033763/2007-23
EVANDRO FERNANDES (NORTE
BAR CALDOS)

4176/2007
Artigo 117, II,
XV

028656/2006-01
M. SANTOS E. T. LTDA – DUNNAS
BOLICHE

1786/2006 Artigo117, XXI

023009/2008-66 M.C. DE MEDEIROS AZEVEDO – ME 5608/2008
Artigo 117, II,
X, XV, XXI

030646/2008-99
M.J.P. DE MOURA (TENDENCIAS
IMÓVEIS)

5845/2008 Artigo 117, XXI

031139/2008-72
M.S. BARROS COMÉRCIO E
VAREJISTA LTDA (SUPERMERCADO
SERIDÓ)

5636/2008 Artigo117, I

030824/2006-10
MAIS IMÓVEIS E
EMPREENDIMENTOS

1763/2006 Artigo 117, XXI

003995/2009-19 MANOEL RIBEIRO XAVIER FILHO 6955/2009
Artigo 117,
XVIII

037058/2008-86 MARCIA GASPARINA DE SOUZA 5834/2008
Artigo 117, X,
XV

003013/2008-16
MÁRCIA LOPES SALES DE
MEDEIROS

4854/2008
Artigo 117,
XVIII

031550/2007-67
MARCO AURÉLIO DE M. RIBEIRO –
POLY CURSOS

4306/2007 Artigo 117, XXI

027874/2008-81
MARIA EDILZA VASCONCELOS DE
OLIVEIRA

5252/2008
Artigo 117, VI,
X, XV

015350/2007-67
MARIA JOSÉ FERREIRA BARBOSA
(PANIFICADORA BÁRBARA)

3320/2007 Artigo 117, II

027974/2009-99 MARIA JOSENEIDE DA SILVA 5915/2009 Artigo 117, II

000288/2006-28 MARIA NEUZA CRUZ DA SILVA 7807/2005
Artigo 117, XV,
XXI

034599/2008-52
MARIOCESO DIAS DE AZEVEDO ME
(MADEIREIRA – SERRARIA)

6195/2008 Artigo 117, II

006789/2008-80
MARLOM NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
LTDA

4399/2008 Artigo 117, XXI

034652/2007-34 MARLON NEGÓCIOS IMOB. LTDA 4409/2007 Artigo 117, XXI

036926/2008-19 MARTELINHO DE OURO 5973/2008 Artigo 117, I, X

010953/2008-53
MB COMÉRCIO E DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA

5008/2008 Artigo 117, XX

025865/2008-56
MEDEIROS E MAIA LTDA – BOM
DIA ATACADO

5669/2008 Artigo 117, I

034388/2008-10
MENDES DUARTE SERVIÇOS
LOCAÇÕES LTDA (DEPÓSITO
DUARTE)

6089/2008 Artigo 117, I

025202/2008-31
MJ DE ARAÚJO ME – SUPERCOP
MERCADINHO SANTA CRISTINA

5673/2008 Artigo 117, I

030304/2008-79 MOJO BAR E RESTAURANTE 5874/2008 Artigo 117, I

030274/2008-09 MÔNICA LOPES DA SILVA 5953/2008
Artigo117, X,
XV

032329/2006-45 MOTÉIS CARIBE LTDA 2259/2006 Artigo117, XXI

002182/2008-21 MOTO.COM 4734/2008 Artigo117, XX

018850/2007-51
MOVEMAQUE MÓVEIS E
MÁQUINAS

3351/2007 Artigo 117, X

012142/2006-25
MOVETECH COM. E
REPRESENTAÇÕES LTDA

9146/2006 Artigo117, XX

011994/2008-67
MUNDO ÁGUA ACADEMIA DE
NATAÇÃO (NADARTE)

5104/2008
Artigo 117, II,
XXI

000412/2008-17 MUSFI ACADEMIA 4735/2008 Artigo 117, I

Natal, 18 de setembro de 2009.

Luiz Augusto Santiago Neto
Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental

	Luiz Augusto Santiago Neto
	Diretor do Departamento de Fiscalização Urbanística e Ambiental